
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1170 – Terça-feira, 21 de dezembro de 2021. Pag.01/01 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 00027/2021.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
CONTRATADA: MARIA CELIA FERREIRA – CPF nº 045.987.144-
76.  
OBJETO: Aquisição de frutas e verduras de agricultura familiar rural 
para atender de imediato kit da merenda escolar. 
VALOR GLOBAL R$: 3.278,21 (três mil duzentos setenta e oito 
reais e vinte e um centavos). 
 
Emas - PB, 21 de Dezembro de 2021. 
ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO 
Prefeita 
 

PREFEITURA DE EMAS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000027/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 24, incisos II, da Lei nº 8.666, de 
21 de Junho de 1993 e Decreto nº 9.412/2018. 
OBJETO: Aquisição de frutas e verduras de agricultura familiar rural 
para atender de imediato kit da merenda escolar. 
PESSOA FISICA: MARIA CELIA FERREIRA – CPF nº 045.987.144-
76  
VALOR GLOBAL R$ 3.278,21 (três mil duzentos setenta e oito reais 
e vinte e um centavos). 
RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de 
acordo com o parecer do Advogado. 
 
Emas - PB, 21 de Dezembro de 2021. 
ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO 
Prefeita 


